

EMENDAMENTI APPROVATI
AL NUOVO TESTO UNIFICATO ADOTTATO DALLE COMMISSIONI RIUNITE PER I
DISEGNI DI LEGGE NN. 116, 273, 296, 394 E 546

Art. 1.

1.1

Palma

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole da: «se prestano» fino a: «della candidatura» con le seguenti: «se prestano servizio, o lo hanno prestato nei cinque anni precedenti la data di accettazione della candidatura,».

1.3

Palma

Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole da: «se hanno prestato» fino a: «assunzione dell'incarico» con le seguenti: «se prestano servizio, o lo hanno prestato nei cinque anni precedenti la data di accettazione della candidatura o di assunzione dell'incarico,».

1.5

Palma

Al comma 1, terzo periodo, sostituire le parole da: «se hanno prestato» fino a: «assunzione dell'incarico» con le seguenti: «se prestano servizio, o lo hanno prestato nei cinque anni precedenti la data di accettazione della candidatura o di assunzione dell'incarico,».

1.10

Palma

Al comma 2, secondo periodo, sopprimere le parole: «che precedano di meno di 180 giorni il termine naturale della legislatura».

1.13 (testo 2)

Palma

Sostituire il comma 3, con il seguente:

«3. Le disposizioni di cui ai commi precedenti non si applicano qualora i magistrati interessati abbiano cessato di appartenere ai rispettivi ordini giudiziari per dimissioni o collocamento a riposo o qualsivoglia altra ragione».

Art. 2.

2.1

Palma

Al comma 1, prima delle parole: «Ministro, Viceministro» inserire le seguenti: «Presidente del Consiglio, Vicepresidente del Consiglio,»

Art. 6.

6.7

Crimi, Campanella, Endrizzi, Morra, Airola, Cappelletti, Buccarella, Giarrusso

Al comma 2, lettera a) primo periodo, sostituire le parole: «, in tale periodo,» con le seguenti: «, per un periodo di due anni».

Conseguentemente, al medesimo comma 2, lettera a), nel terzo e quarto periodo, sostituire le parole: «cinque anni» con le seguenti: «due anni».

6.8

Palma

Al comma 2, lettera a), terzo periodo, inserire dopo le parole: «Corte militare d'appello possono essere» le seguenti: «o presso le rispettive procure generali nonché presso la Procura nazionale antimafia sono».

Conseguentemente, sopprimere il quarto ultimo periodo.

6.8 (testo 2)

Palma

Al comma 2, lettera a), terzo periodo, sostituire le parole da: «possono essere» fino alla fine del periodo con le seguenti: «o presso le rispettive procure generali nonché presso la Procura nazionale antimafia possono essere ricollocati presso l'ufficio di provenienza ovvero presso un altro ufficio per un periodo di almeno cinque anni, e non possono ricoprire incarichi direttivi o semidirettivi per un periodo di due anni».

Conseguentemente, sopprimere il quarto ultimo periodo.

Art. 7.

7.1

Palma

Al comma 1, dopo le parole: «ai magistrati nominati», inserire le seguenti: «Presidente del Consiglio, Vicepresidente del Consiglio» e dopo le parole: «Sottosegretari di Stato» inserire le seguenti: «o Presidente di regione o Vicepresidente di regione o assessore regionale, provinciale o comunale»

7.2

Palma

Al comma 1 sopprimere le parole: «o capi di gabinetto di un Ministro».

7.3

Palma

Alla rubrica dopo la parola: «governo» inserire le seguenti: «nazionale, regionale o locale».

Art. 8.

8.1

Palma

Al comma 1 sopprimere le parole: «nonché in materia di loro destinazione al termine del mandato o incarico».

Art. 12.

12.2

Palma

Al comma 1, dopo le parole: «parlamentare europeo,» inserire le seguenti: «del mandato regionale».

12.3

Palma

Al comma 1, sostituire le parole da: «governo, nonché» fino a: «comunale o provinciale» con le seguenti: «governo nazionale, regionale o locale,».

12.0.1

Palma

Dopo l'articolo inserire il seguente:

«Art. 12-bis.

1. All'articolo 36, comma 1, del codice di procedura penale dopo la lettera g) inserire la seguente:

''g-bis) se, avendo partecipato a competizioni elettorali politiche europee, nazionali, regionali, provinciali o comunali ovvero avendo ricoperto incarichi di governo nazionale, regionale o locale, una delle parti abbia partecipato nei dieci anni precedenti ad analoghe competizioni

elettorali ovvero ricopra o abbia ricoperto nei dieci anni precedenti incarichi di governo nazionale, regionale o locale;”.

2. All’articolo 37, comma 1, lettera *a*), dopo la parola: ”g)” inserire le parole: ”e g-bis”.

3. All’articolo 51, comma 1, del codice di procedura civile dopo il numero 5) inserire il seguente:

”6) se, avendo partecipato a competizioni elettorali politiche europee, nazionali, regionali, provinciali o comunali ovvero avendo ricoperto incarichi di governo nazionale, regionale o locale, una delle parti abbia partecipato nei dieci anni precedenti ad analoghe competizioni ovvero ricopra o abbia ricoperto nei dieci anni precedenti incarichi di governo nazionale, regionale o locale”».